
 

               
https://www.printo.it/pediatric-rheumatology/LV/intro

Reti Sastopamie Juvenīlie Primārie Sistēmiskie
Vaskulīti 
Versija 2016

 8. PĀRĒJIE VASKULĪTI UN TIEM LĪDZĪGIE STĀVOKĻI  
Ādas leikocītoklastiskais vaskulīts (pazīstams kā hipersensitivitāte vai
alerģisks vaskulīts) ietver asinsvadu iekaisumu, ko izraisījusi pārmērīga
reakcija pret sensitizējošo aģentu. Medikamenti un infekcijas ir šī
stāvokļa veicinošie faktori. Parasti slimība skar mazos asinsvadus, kas
redzami mikroskopiski ādas biopsijā.

Hipo-komplementārs nātrenes vaskulīts raksturojams ar plašiem
nātrenei līdzīgiem niezošiem izsitumiem, kas nepazūd tik ātri kā izsitumi
alerģiskas reakcijas gadījumā. Asins analīžu rezultātos pazeminātie
rādītāji apstiprina diagnozi.

Eozinofīlais poliangīts (agrāk tā dēvētais Churg-Strauss sindroms) ir ļoti
reti sastopams vaskulīta paveids bērniem. Dažādiem vaskulīta
simptomiem uz ādas un iekšējos orgānos seko astma un palielināts
leikocītu skaits, tā dēvētais eozinofīls asinīs, kā arī audos.

Kogana sindroms ir reta slimība, kuru raksturo acu un iekšējie ausu
bojājumi, izraisot fotofobiju, reiboņus un kurlumu. Var novērot arī plašāk
izplatīto vaskulītu simptomus.

Behčeta slimība tiks apskatīta atsevišķā sadaļā.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                1 / 1

http://www.tcpdf.org

